
1/3

December 12, 2024

Společnost Reliance podepsala dohodu o dovozu ropy
za 12 až 13 miliard dolarů s ruskou Rosněfť

republicworld.com/business/reliance-signs-12-13-bn-oil-import-deal-with-russia-s-rosneft

Publikováno v 19:35 IST, 12. prosince 2024

Společnost Reliance podepsala dohodu o dovozu ropy v hodnotě
12 až 13 miliard dolarů s ruskou Rosněftí

Podle mluvčího Reliance je Rusko v současné době největším
dodavatelem ropy do Indie.

Republikové podnikání
3 min čtení

Informoval: Press Trust Of India
Následovat: 

Reliance Industries Limited | Obrázek: PTI

https://www.republicworld.com/business/reliance-signs-12-13-bn-oil-import-deal-with-russia-s-rosneft
https://www.republicworld.com/business
https://www.republicworld.com/authors/press-trust-of-india
https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMMGSkQswztSlAw?hl=en-IN&gl=IN&ceid=IN%3Aen


2/3

Nové Dillí, 12. prosince (PTI) Společnost Reliance Industries Ltd
miliardáře Mukeshe Ambaniho podepsala dohodu o dovozu ropy v
hodnotě 12-13 miliard USD ročně z ruské Rosněfti po dobu 10 let,
uvedly zdroje.

Ruská státní ropná společnost Rosněfť dodá společnosti Reliance až
500 000 barelů denně (25 milionů tun ročně) ropy, uvedli.

Desetiletý obchod má při současných cenách hodnotu 12–13 miliard
USD.

Podle mluvčího Reliance je Rusko v současné době největším
dodavatelem ropy do Indie.

"Vždy spolupracujeme s řadou mezinárodních dodavatelů, včetně
ruských, na získávání surovin pro naši rafinérii. Podle praxe se
takové smlouvy o dodávkách uzavírají na následující rok. Počet
nákladů se bude lišit v závislosti na ekonomice vzhledem k
převažujícímu trhu." podmínek,“ uvedla mluvčí.

Indie se stala druhým největším odběratelem ruské ropy od doby,
kdy Moskva v únoru 2022 napadla Ukrajinu, přičemž nákupy vzrostly
z méně než jednoho procenta z celkového množství ropy dovezené
v předválečném období na téměř 40 procent celkové ropy do země.
nákupy.

Nárůst byl způsoben především tím, že ruská ropa byla k dispozici
se slevou oproti jiné mezinárodně obchodované ropě kvůli
cenovému stropu a evropské národy se vyhýbaly nákupům z
Moskvy.

Země EU/G7 v prosinci 2022 zavedly cenový strop a embargo na
dovoz ruské ropy ve snaze ochromit příjmy Kremlu a vytvořit vakuum
v jeho financování invaze na Ukrajinu.

Indie, třetí země s největší spotřebou a dovozem ropy na světě, v
říjnu nakoupila z Ruska ropu za 2 miliardy eur, což je pokles z 2,4
miliardy eur v předchozím měsíci. Čína v říjnu nakoupila 47 procent



3/3

ruského exportu ropy, následuje Indie (37 procent), EU (6 procent) a
Turecko (6 procent).

Společnost Reliance má dvě rafinérie v Jamnagaru v Gudžarátu,
které přeměňují ropu na paliva, jako je benzín a nafta.

Firma prodává palivo do zemí v Evropě i jinde.

Zatímco země EU/G7 uvalily sankce na ropu z Kremlu, nedostatek
politiky týkající se rafinované ropy vyrobené z ruské ropy znamenal,
že země, které neuvalily sankce, mohly dovážet velké objemy ruské
ropy, rafinovat je na ropné produkty a legálně je vyvážet do koaliční
země s cenovým stropem.

Zatímco na ruskou ropu byl uvalen cenový strop, vývoz paliva je
povolen za plnou cenu.

Mluvčí společnosti Reliance uvedl, že firma nekomentuje konkrétní
podrobnosti žádné smlouvy o dodávkách, které jsou důvěrné
povahy.

"Jako vždy jsou všechny takové dodávky v souladu s převládajícími
sankčními politikami platnými pro indické kupující takové suroviny,"
dodal mluvčí.

Společnost Reliance měla dříve roční smlouvu na nákup nejméně 3
milionů barelů ropy měsíčně od Rosněfti.

Jedna ze dvou rafinérií, které má Reliance v Jamnagaru, je určena
pouze na vývoz. Jednotka 580 000 barelů denně vyváží veškeré
palivo, které vyrobí. Dalších 660 000 bpd má uspokojit domácí
požadavky.

Aktualizováno 19:35 IST, 12. prosince 2024


